
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
Сонковского муниципального округа Тверской области

ПРИКАЗ

16.01.2023Г №6

«Об утверждении
положения муниципального конкурса сочинений, 
посвященного 785-летию битвы на реке Сить».

С целью формирования благоприятных условий для популяризации, сохранения и 
изучения исторических ценностей родного края, духовно - нравственного воспитания 
школьников и уважительного отношения к участникам военных исторических событий, 
патриотического воспитания подрастающего поколения на примере героических подвигов 
наших предков и в соответствии с годовым планом работы отдела образования 
администрации Сонковского муниципального округа.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса сочинений, 
посвященного 785-летию битвы на реке Сить. (Приложение 1.)
2. Утвердить состав жюри муниципального конкурса сочинений, посвященного 785- 

летию битвы на реке Сить. (Приложение 2.)
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса сочинений, посвященного 
785-летию битвы на реке Сить.(Приложение 3)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Финагину Г.И., заведующую 
методическим кабинетом.

Кондратьева М. В.

Финагина Г. И.



Положение
о проведении муниципального конкурса сочинений, 

посвященного 785- летию битвы на реке Сить.

« За землю русскую»

Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального конкурса 
сочинений (далее - Конкурс), посвященного. 785-летию битвы на реке Сить.

Оргкомитет Конкурса:
Организаторами муниципального конкурса сочинений «За землю русскую», посвященного 
785- летию битвы на реке Сить, является отдел образования администрации Сонковского 
муниципального округа.

I. Цели и задачи:
Формирование благоприятных условий для популяризации, сохранения и изучение 

исторических ценностей родного края, духовно - нравственное воспитание школьников и 
уважительное отношение к участникам военных исторических событий.
Патриотическое воспитание подрастающего поколения на примере героических подвигов 
наших предков.

II. Участники конкурса:
Участниками Конкурса являются учащиеся общеобразовательных учреждений 
Сонковского муниципального округа.
Конкурс проводится по трем возрастным группам:
1.1-4 классы 
2.5-7 классы 
3.9-11 классы

III. Сроки проведения:

Конкурс проводится с 30.01.- 17 февраля 2023г
Сочинения (творческие работы) принимаются в методический кабинет отдела 
образования администрации Сонковского муниципального округа

IV. Требования к работам:
Порядок оформления конкурсных работ;
- Сведения об участнике конкурса (ФИО, номер школы, класс, учреждение).
- Сочинение принимаются (в печатном или рукописном виде), выполненные в формате А4.

Приложение 1.

V. Подведение итогов:
Конкурсная комиссия, сформированная по усмотрению оргкомитета, подводит итоги 
конкурса сочинений 28.02.2023г.
VI. Критерии оценки:
- соответствие работы теме конкурса;
- полнота раскрытия темы, содержательность;
- художественный вкус и выразительность;
- нестандартный подход к раскрытию темы;
- интересное оформление конкурсной работы;
-стилистическая и орфографическая грамотность.
VII. Награждение:
Авторы творческих работ, победивших в конкурсе, отмечаются дипломами.
Оргкомитет оставляет за собой право учредить дополнительные номинации и отметить 
лучших участников конкурса.



Приложение 2
Состав жюри муниципального конкурса сочинений, 

посвященного 785- летию битвы на реке Сить.

Председатель жюри; Заварихина С. А., учитель русского языка и литературы МОУ
«Сонковская СОШ»;

Члены жюри: Журавлева И. С., учитель русского языка и литературы МОУ 
«Сонковская СОШ»;

Матвеева Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ 
« СОШ№9»;

Кузнецова Ю. С., учитель русского языка и литературы МОУ 
«СОШ№9»;

Столярова И. Ю., учитель русского языка и литературы МОУ 
«СОШ№9»;

Приложение 3.

Состав оргкомитета муниципального конкурса сочинений, 
посвященного 785- летию битвы на реке Сить.

Финагина Г. И., заведующая методкабинетом отдела образования администрации
Сонковского МО;

Башкирова И. В., методист отдела образования администрациии
Сонковского МО


